
（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

単位：円

１人　  ９,０００円

１人　１０,０００円

前年度繰越金

財政調整積立金

単位：円

款

ＰＴＡ職員給料

ＰＴＡ職員手当

ＰＴＡ職員社会保険料

研修旅費 

慶弔費

ＰＴＡ事務用品、コピー料金

役員会お茶代

ＰＴＡ総会資料、学校だより（年４回発行）

扇風機修繕

卒業生卒業記念品

講演会講師謝金

講師招請旅費

タブレットケース

ポールスター

タブレット修理

大学見学会（京都方面）バス借上料

図書館書籍、雑誌代、新聞代

△ 500,000

0

2,852,000

300,000 郵送料

ＰＴＡ事務室使用料・管理費

進路書籍、土曜講座謝金

行　事　費 700,000

5,550,000

旅 　 　費

需　用　費

1,200,000

500,000

図　書　費

850,000

50,00050,000

924,000

15,558,000

600,000

運

営

費

300,000

学習費

2,450,000

100,000

100,000

8,700,000

2,500,000

使用料及賃借料

△ 500,000

950,000

0

100,000

550,000

0

報　償　費

収　入　の　部

支　出　の　部

100,000

100,000

3,000,000

3,150,000

0

600,000

600,000

0

300,000

0

交　際　費

2,150,000

300,000

50,000

0

1,000,000

0 1,500,000 1,500,000

消 耗 品 費

500,000

0

総務費 9,084,000

18,410,000

本年度予算額

8,860,000

1,650,000

50,000

旅　　　費

職　員　費

200,000

1,750,000

2,710,000

1,700,000

500,000

職員手当

負 担 金

2,634,000

374,000

需　用　費

150,000

50,000

合　　　　　　　　　　　計

消 耗 品 費

会　議　費

修　繕　費

備品購入費

進路指導費

負　担　金

予　備　費

修　繕　費

印　刷　費 300,000

1,500,000

学習補助費 0

3,000,000

役　務　費

予備費

50,000

負　担　金

前年度予算額

繰　越　金

6,750,000

2,800,000

6,007,155

会　　　費

目

雑　収　入

合　　　　　　　　　　　計

款 項

会　　　費

目

項 節

入　会　金 入　会　金

繰　越　金

雑　収　入

繰　入　金 0

前年度予算額

845

15,558,000

令和５年度｢ＰＴＡ会計｣　予算

本年度予算額

6,903,000

2,680,000

7,276,263

摘　　　　　　　　　　　要

摘　　　　　　　　　　　要比較(△減)

0

2,852,000

26,000

100,000

560,000

備品購入費

150,000

50,000

1,000,000

153,000

△ 120,000

繰　入　金

給　　料

500,000

100,000

600,000

50,000

部活動育成会計への補助

比較(△減)

560,000

スポーツ振興センター掛金
安全振興会掛金、全高Ｐ賠償補償掛金
県高Ｐ連会費、全国大会等参加費

2,500,000

1,269,108

0

△ 224,000

76,000

△ 108

0

50,000

737

1,550,000 1,550,000

200,000

400,000

0

300,000

50,000

18,410,000

0

600,000

使用料及賃借料

印　刷　費

0

△ 74,000

0

0

1,200,000

3,000,000



（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

単位：円

保健体育等振興補助金　　　　 

前年度繰越金

ＰＴＡ会計より繰入

単位：円

激励費

部活動備品購入費

備品修理

遠征試合引率旅費

全国・東海大会等遠征試合旅費

合宿引率旅費 

部活動消耗器材費、横断幕

運搬費

練習会場使用料

連盟費、各種大会参加費

△ 484,200

2,190,000

1,400,000

7,740,000

700,000

3,800,000

7,850,000 110,000

100,000

2,200,000

390,800

9,285,800

380,000

900,000

885,000

△ 30,000

500,000 △ 40,000

350,000

200,000

△ 785,000

10,000

300,000

△ 30,000

全国・東海等遠征費

その他補助金

263

172,000

0

比較(△減)

△ 985,000850,000

△ 200,000

3,590,000

本年度予算額前年度予算額

210,000

2,057,737

△ 484,200

△ 630,000

報　　　　償　　　　費

項　　　　　　　　　　　目

50,000

支　出　の　部

管
　
理
　
費

修　　　　繕　　　　費

9,770,000 9,285,800

51,000

7,056,400

10,000

223,000

摘　　　　　　　　　　　要比較(△減)

令和５年度｢部活動育成会会計｣　予算

前年度予算額

640,000

摘　　　　　　　　　　　要

１人　９,２００円

900,000 0

0

1,600,000

△ 579,000

232

△ 661,832

本年度予算額

1,395,905

495

会　　　　　　　　　　　費 156,400

2,030,000

1,835,000

50,000

合　　　　　　　　　　　計 9,770,000

遠　征　費

合　　　　宿　　　　費

消 　耗 　器　 材　 費

予備費

活
　
　
　
　
動
　
　
　
　
費

900,000

540,000

195,000

通　 信 　運 　搬 　費

遠　征　費

予　　　　備　　　　費

項　　　　　　　　　　　目

繰　　　　　入　　　　　金

負　　　　担　　　　金

使　　　　用　　　　料

備　　　　品　　　　費

600,000 600,000

585,800

300,000

233,000

2,000,000

繰　　　　　越　　　　　金

県　補　助　金

雑　　　　　収　　　　　入

補　　助　　金 812,000

0

合　　　　　　　　　　　計

6,900,000

収　入　の　部


